
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 5162/16-10-1995, αναδασωτέας 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 

ΦΕΚ 1060 τ. Δ΄/04-12-1995 και αφορά έκταση που 

κάηκε στη θέση «ΣΚΑΡΑΚΙ» της κοινότητας Φουρ-

νέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. 

Χανίων, απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα 

και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 

χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεω-

δαισία από σταθερά χαρακτηριστικά.

2 Ανάκληση της 4853/10-10-1996, αναδασωτέας 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 

ΦΕΚ 1277 τ.Δ΄/01-11-1996 και αφορά έκταση που 

κάηκε στη θέση «ΚΑΛΟ ΝΕΡΟ» της κοινότητας 

Ορθουνίου, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά 

της Π.Ε. Χανίων, που απεικονίστηκε σε πρόχειρο 

σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 

1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμε-

νη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά.

3 Ανάκληση της 812/07-03-1994, αναδασωτέας 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 

ΦΕΚ 328 τ.Δ΄/11-04-1994 και αφορά έκταση που 

κάηκε στη θέση «ΤΩΜΑΔΑΛΗ» της κοινότητας 

Ντερέ, δ.ε. Πλατανιά, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χα-

νίων, και απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρίφημα 

και τοποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 

χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεω-

δαισία από σταθερά χαρακτηριστικά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8586 (1)

   Ανάκληση της 5162/16-10-1995, αναδασωτέ-

ας απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης 

στο ΦΕΚ 1060 τ. Δ΄/04-12-1995 και αφορά έκτα-

ση που κάηκε στη θέση «ΣΚΑΡΑΚΙ» της κοινότη-

τας Φουρνέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά 

της Π.Ε. Χανίων, απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκα-

ρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 

1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαιτού-

μενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α') του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών». Την 14026/15-5-2017 απόφαση 

Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 

Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 822

8187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.13 20:16:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8188 Τεύχος Δ’ 822/31.12.2019

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 

τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α' 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-

κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Την αριθμ. 5162/16-10-1995, απόφαση Νομάρχη 

Χανίων, δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 1060 τ.Δ΄/04-12-1995.

13. Την με αριθμ. 8387 / 14 - 08 - 2019 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης της 5162/

16-10-1995, απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης 

στο ΦΕΚ 1060 τ.Δ΄/04-12-1995 και αφορά την κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης που κάηκε στη θέση «ΣΚΑΡΑΚΙ» 

της κοινότητας Φουρνέ, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλα-

τανιά της Π.Ε. Χανίων, απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκα-

ρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 

χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 

από σταθερά χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η απει-

κόνιση της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 τυγχάνει πλήρως 

αόριστη και ως εκ τούτου η γεωχωρική τοποθέτηση της 

δεν είναι δυνατή. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν 

και ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης της 

έκτασης που κάηκε με αποτέλεσμα την μη εξεύρεση 

αυτής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 5162/16-10-1995, απόφαση του Νο-

μάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 1060 τ.Δ΄/04-12-

1995 που αφορά την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

στη θέση «ΣΚΑΡΑΚΙ» της κοινότητας Φουρνέ, δ.ε. Μου-

σούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, απεικονίστηκε 

σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη 

κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαι-

τούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά και ως 

εκ τούτου η απεικόνιση της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 

τυγχάνει πλήρως αόριστη και ως εκ τούτου η γεωχωρική 

τοποθέτηση της δεν είναι δυνατή.
Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-

ριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 
επί του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 
ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 
θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σημείο 
ή πρόχειρο σκαρίφημα στο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. Κλίμα-
κας 1:50.000. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν και 
ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης της έκτα-
σης που κάηκε με αποτέλεσμα την μη εξεύρεση αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 8587 (2)

   Ανάκληση της 4853/10-10-1996, αναδασωτέας 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 
ΦΕΚ 1277 τ.Δ΄/01-11-1996 και αφορά έκταση που 
κάηκε στη θέση «ΚΑΛΟ ΝΕΡΟ» της κοινότητας 
Ορθουνίου, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά 
της Π.Ε. Χανίων, που απεικονίστηκε σε πρόχειρο 
σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμα-
κας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαι-
τούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α') του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών». Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της», (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8189Τεύχος Δ’ 822/31.12.2019

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 τ.Β΄/

30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α' 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-

κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της δι-

αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες". 

12. Την 4853/10-10-1996, απόφαση Νομάρχη Χανίων, 

δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 1277 τ.Δ΄/01-11-1996.

13. Την με αριθμ. 8388/14-08-2019 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης της 4853/

10-10-1996, απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευ-

μένης στο ΦΕΚ 1277 τ.Δ΄/01-11-1996 που αφορά την 

κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «ΚΑΛΟ 

ΝΕΡΟ» της κοινότητας Ορθουνίου, δ.ε. Μουσούρων, 

Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, που απεικονίστηκε 

σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη 

κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαι-

τούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά και ως 

εκ τούτου η απεικόνιση της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 

τυγχάνει πλήρως αόριστη και ως εκ τούτου η γεωχωρική 

τοποθέτηση της δεν είναι δυνατή. Πέραν των ανωτέρω, 

επισκοπήθηκαν και ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια 

ανεύρεσης της έκτασης που κάηκε με αποτέλεσμα την 

μη εξεύρεση αυτής, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την 4853/10-10-1996, απόφαση του 

Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 1277 τ.Δ΄/
01-11-1996 την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης που 
κάηκε στη θέση «ΚΑΛΟ ΝΕΡΟ» της κοινότητας Ορθου-
νίου, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, 
που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθε-

τήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμέ-

νες και την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρα-

κτηριστικά και ως εκ τούτου η απεικόνιση της σε χάρτη 

κλίμακας 1:50.000 τυγχάνει πλήρως αόριστη και ως εκ 

τούτου η γεωχωρική τοποθέτηση της δεν είναι δυνατή.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-

ριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 

επί του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 

ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 

θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σημείο 

ή πρόχειρο σκαρίφημα στο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. Κλίμα-

κας 1:50.000. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν και 

ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης της έκτα-

σης που κάηκε με αποτέλεσμα την μη εξεύρεση αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι  

Αριθμ. 8582/20-8-2019  (3)

  Ανάκληση της 812/07-03-1994, αναδασωτέας 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο 

ΦΕΚ 328 τ.Δ΄/11-04-1994 και αφορά έκταση που 

κάηκε στη θέση «ΤΩΜΑΔΑΛΗ» της κοινότητας 

Ντερέ, δ.ε. Πλατανιά, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. 

Χανίων, και απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρί-

φημα και τοποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 

1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαιτού-

μενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α') του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών». Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-

νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8190 Τεύχος Δ’ 822/31.12.2019

6. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 τ.Β'/

30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α' 98), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με 

θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες". 

12. Την 812/07-03-1994, απόφασης Νομάρχη Χανίων, 

δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 328 τ.Δ΄/11-04-1994.

13. Την με αριθμ. 8379/ 14 - 08 - 2019 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης της 812/ 

07-03-1994, απόφασης Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμέ-

νης στο ΦΕΚ 328 τ.Δ΄/11-04-1994, που αφορά την κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας έκτασης που κάηκε το θέρος του 

1993, στη θέση «ΤΩΜΑΔΑΛΗ» της Επαρχίας Κυδωνιάς, 

της κοινότητας Ντερέ, δ.ε. Πλατανιά, Δήμου Πλατανιά 

της Π.Ε. Χανίων, που απεικονίστηκε σε πρόχειρο σκαρί-

φημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 

χωρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 

από σταθερά χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η απει-

κόνιση της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 τυγχάνει πλήρως 

αόριστη και ως εκ τούτου η γεωχωρική τοποθέτηση της 

δεν είναι δυνατή. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν 

και ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης της 

έκτασης που κάηκε με αποτέλεσμα την μη εξεύρεση 

αυτής, αποφασίζουμε
Ανακαλούμε την 812/07-03-1994, απόφαση του 

Νομάρχη Χανίων, δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 328 τ.Δ΄/
11-04-1994, την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης που 
κάηκε το θέρος του 1993, στη θέση «ΤΩΜΑΔΑΛΗ» της 
Επαρχίας Κυδωνιάς, της κοινότητας Ντερέ, δ.ε. Πλατα-
νιά, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, που απεικονίστηκε 
σε πρόχειρο σκαρίφημα και τοποθετήθηκε στο χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 χωρίς συντεταγμένες και την απαι-
τούμενη γεωδαισία από σταθερά χαρακτηριστικά και ως 
εκ τούτου η απεικόνιση της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 
τυγχάνει πλήρως αόριστη και ως εκ τούτου η γεωχωρική 
τοποθέτηση της δεν είναι δυνατή.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-
ριστεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης της 
επί του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά 
ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως αόριστης 
θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε ως σημείο 
ή πρόχειρο σκαρίφημα στο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. Κλίμα-
κας 1:50.000. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν και 
ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης της έκτα-
σης που κάηκε με αποτέλεσμα την μη εξεύρεση αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008223112190004*


